

**Внутренние ремонтные  
работы под молодежный центр  
в с. Дезгинжа, Комратского  
района**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Ремонт**

**Valoarea de deviz 415 959,18 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Ремонтные работы</b>                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка гипсовой лепнины на стенах)                                         | m2   | 56,82                                 | 13,60<br>12,82                        | 772,84<br>728,65       |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) | m2   | 158,43                                | 13,60<br>12,82                        | 2 154,68<br>2 031,58   |
| 3      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))                                       | m2   | 4,17                                  | 20,05<br>20,05                        | 83,60<br>83,60         |
| 4      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))                                        | m2   | 9,60                                  | 19,99<br>19,99                        | 191,90<br>191,90       |
| 5      | RpIC19B                     | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la                        | m    | 4,00                                  | 27,11<br>18,05                        | 108,42<br>72,20        |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4  | 5      | 6                | 7                            |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|------------------------------|
|    |                | legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 32 мм)                                                                                      |    |        |                  |                              |
| 6  | RpCO56C        | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из ДВП на потолках)                                                                                                                                                                                                          | m2 | 84,94  | 11,87<br>11,87   | 1 008,42<br>1 008,42         |
| 7  | TrB05A2-3      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m                                                                                                                                                                                                                                                   | t  | 13,00  | 115,90<br>115,90 | 1 506,70<br>1 506,70         |
| 8  | TRI1AA04<br>A3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3                                                                                                                                                                                                                                          | t  | 13,00  | 30,87<br>30,87   | 401,37<br>401,37             |
| 9  | TsI50A3        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                                                                                                                               | t  | 0,13   | 22,92<br>0,00    | 2,98<br>0,00                 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                  |                              |
|    |                | <b>Total Демонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                  | <b>6 230,91<br/>6 024,42</b> |
|    |                | <b>1.2. Стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                  |                              |
| 10 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) | m2 | 158,43 | 104,71<br>80,75  | 16 589,64<br>12 793,18       |
| 11 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 158,43 | 4,05<br>1,42     | 641,18<br>225,62             |
| 12 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 158,43 | 73,13<br>57,95   | 11 586,34<br>9 180,80        |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6                                  | 7                                       |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |       | amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                      |    |        |                                    |                                         |
| 13 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) | m2 | 158,43 | <div>23,59</div> <div>9,50</div>   | <div>3 737,74</div> <div>1 505,28</div> |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)                                                                                                                                                                                                             | m2 | 158,43 | <div>4,05</div> <div>1,42</div>    | <div>641,18</div> <div>225,62</div>     |
| 15 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                         | m2 | 158,43 | <div>31,48</div> <div>26,12</div>  | <div>4 987,10</div> <div>4 138,68</div> |
| 16 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)                                                                                                                                                                                                             | m2 | 158,43 | <div>4,05</div> <div>1,42</div>    | <div>641,18</div> <div>225,62</div>     |
| 17 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                           | m2 | 158,43 | <div>38,50</div> <div>26,13</div>  | <div>6 099,26</div> <div>4 139,15</div> |
| 18 | CK53F | Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de                                                                                                                                                  | m2 | 15,81  | <div>179,75</div> <div>34,91</div> | <div>2 841,88</div> <div>551,95</div>   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5     | 6                      | 7                              |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------------|--------------------------------|
|    |       | caramida cu harpon.<br>(Устройство на стене полотна для проектора по типу конструкции натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м <sup>2</sup> гарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам, включая плинтуса)<br>Material marunt (ghips, cirpe)=1,00 |    |       |                        |                                |
|    |       | <b>Total Стены<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |       |                        | <b>47 765,50<br/>32 985,90</b> |
|    |       | <b>1.3. Полы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |       |                        |                                |
| 19 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних поверхностей полов Бетоноконтактом)                                                                                                                                                                                    | m2 | 84,94 | $\frac{4,05}{1,43}$    | $\frac{343,95}{121,12}$        |
| 20 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)                                                                             | m2 | 84,94 | $\frac{64,64}{33,25}$  | $\frac{5\,490,48}{2\,823,88}$  |
| 21 | CG47C | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)<br>Materiale marunte (cirpe)=1,01                                                         | m2 | 84,94 | $\frac{216,13}{56,05}$ | $\frac{18\,358,08}{4\,760,93}$ |
| 22 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05                                                                                                                       | m  | 51,69 | $\frac{53,46}{23,75}$  | $\frac{2\,763,54}{1\,227,87}$  |
|    |       | <b>Total Полы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |                        | <b>26 956,05<br/>8 933,80</b>  |
|    |       | <b>1.4. Проемы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |       |                        |                                |
| 23 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 9,60  | $\frac{2\,011,13}{1}$  | $\frac{19\,306,84}{1}$         |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5    | 6                                     | 7                                      |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|---------------------------------------|----------------------------------------|
|    |       | sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы профиль класса "А", 5 камер толщиной не менее 70 мм, с одной или более створок, площадью переплета между 1 - 2,5 м2 включительно, стеклопакет 4-10-4 типа LOW-E в комплекте с москитной сеткой,)                                                                                                                                                                                                                                                              |    |      | 34,69                                 | 332,98                                 |
| 24 | СК25А | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, толщиной не менее 70 мм (профиль класса "А") включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)                                                                                                   | m2 | 3,27 | <div>2 193,23</div> <div>38,50</div>  | <div>7 171,87</div> <div>125,88</div>  |
| 25 | СК12А | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2 | 2,42 | <div>4 400,73</div> <div>209,04</div> | <div>10 649,77</div> <div>505,87</div> |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5     | 6                                      | 7                                        |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------------------------------------|------------------------------------------|
| 26 | CK26A  | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы для окон шириной 30 см)<br>Materiale marunte (dopuri)=1,02                                                                                                                                                                                                                                       | m  | 6,40  | <div>118,58</div> <div>17,07</div>     | <div>758,91</div> <div>109,26</div>      |
| 27 | CK26B  | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m  | 6,40  | <div>105,44</div> <div>19,00</div>     | <div>674,82</div> <div>121,60</div>      |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |                                        |                                          |
|    |        | <b>Total Proiecte<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |       |                                        | <b>38 562,21<br/>1 195,59</b>            |
|    |        | <b>1.5. Потолок</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |                                        |                                          |
| 28 | CR04A  | Grinzi la planseele de la magazine, grajduri, etc., executate din lemn rotund de rasinoase pentru constructii rurale (Замена гнилых балок перекрытий из бруса 100x50 мм)                                                                                                                                                                                                                                             | m3 | 1,05  | <div>11 634,56</div> <div>760,46</div> | <div>12 216,29</div> <div>798,48</div>   |
| 29 | CE30A  | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Сплошная обрешетка)                                                                                                                                                                    | m2 | 84,94 | <div>290,33</div> <div>14,01</div>     | <div>24 660,89</div> <div>1 190,35</div> |
| 30 | CE17A  | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой - пароизоляционная пленка)<br>Material marunt=1,03                                                                                                                                                                                                                | m2 | 84,94 | <div>20,10</div> <div>11,88</div>      | <div>1 707,12</div> <div>1 008,90</div>  |
| 31 | IzF10H | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %<br>(Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами 45 kg/m3 толщиной 80 мм, просто уложенными на сухой потолок, | m2 | 84,94 | <div>63,05</div> <div>5,70</div>       | <div>5 355,30</div> <div>484,50</div>    |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4        | 5     | 6                | 7                              |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------------|--------------------------------|
|    |       | по горизонтальным или наклонным до 20% поверхностям)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |       |                  |                                |
| 32 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate<br>(Дополнительный полимерный слой - гидроизоляционная пленка)<br>Material marunt=1,03                                                                                                                                                            | m2       | 84,94 | 20,10<br>11,88   | 1 707,12<br>1 008,90           |
| 33 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Сплошная обрешетка верхней части перекрытия, из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм) для обычных сооружений. Доска - 2,61 м3) | m2       | 84,94 | 290,33<br>14,01  | 24 660,89<br>1 190,35          |
| 34 | CN50A | Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Обработка деревянных конструкций антисептирующим и огнезащитным раствором: балок, обрешетки)                                                                                                                                                                                                | m3       | 6,27  | 178,13<br>40,38  | 1 116,87<br>253,18             |
| 35 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", из минерального волокна толщиной панелей не менее 12 мм, включая комплектующие)                                                                                                                                                            | m2       | 84,94 | 240,39<br>104,50 | 20 419,13<br>8 876,32          |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |       |                  |                                |
|    |       | <b>Total Потолок<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |       |                  | <b>91 843,61<br/>14 810,98</b> |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei      |       |                  | 211 358,28                     |
|    |       | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 24,00 %  |       |                  | 15 348,17                      |
|    |       | <i>Transport materiale</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 8,00 %   |       |                  | 11 719,65                      |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100,00 + |       |                  | 238 426,10                     |
|    |       | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 7,00 %   |       |                  | 16 689,83                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4        | 5      | 6                                 | 7                                       |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------------------|-----------------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |        |                                   |                                         |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100,00 + |        |                                   | 255 115,93                              |
|    |         | Beneficiu de deviz                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3,00 %   |        |                                   | 7 653,48                                |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100,00 + |        |                                   | 262 769,41                              |
|    |         | <b>Total Ремонтные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |          |        |                                   | <b>262 769,41<br/>63 950,69</b>         |
|    |         | <b>2. Электро-монтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |        |                                   |                                         |
| 36 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp - ВВГнг ЛС 3x1,5 мм2                                                                                                                                              | m        | 70,00  | <div>21,71</div> <div>6,65</div>  | <div>1 519,41</div> <div>465,50</div>   |
| 37 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp - ВВГнг ЛС 3x2,5 мм2                                                                                                                                              | m        | 125,00 | <div>28,50</div> <div>6,65</div>  | <div>3 562,39</div> <div>831,25</div>   |
| 38 | RpEA01B | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=16 mm<br>Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05   | m        | 195,00 | <div>26,05</div> <div>21,37</div> | <div>5 079,15</div> <div>4 168,12</div> |
| 39 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Одноклавишный выключатель | buc      | 1,00   | <div>43,63</div> <div>12,83</div> | <div>43,63</div> <div>12,83</div>       |
| 40 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la                                                              | buc      | 3,00   | <div>41,87</div> <div>12,83</div> | <div>125,61</div> <div>38,48</div>      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5     | 6                  | 7                  |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|--------------------|
|    |         | conductori de cupru sau aluminiu<br>- Двухклавишный выключатель                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |       |                    |                    |
| 41 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare<br>constructie normala din bachelita<br>sau aminoplast, simpla, dubla,<br>constructie impermeabila, etanse,<br>etanse metalica sau similare,<br>montate ingropat sub tencuiala<br>sau aparent pe dibluri din lemn<br>sau plastic - Розетки на 2 гнезда                                                                                                                                          | buc | 16,00 | 53,01<br>14,72     | 848,11<br>235,60   |
| 42 | RpEF01A | Montarea corpurilor de iluminat,<br>obisnuite cu ulei si abajur, de<br>plafon sau de perete, cu glob sau<br>fara glob, cu un brat sau mai<br>multe brate, corpuri de iluminat<br>pentru utilizare generala, inclusiv<br>dispozitivul de sustinere, complet<br>echipate (cu tije, niplu, baldahin,<br>abajur, etc.) - Светильники LED<br>для потолков "Armstrong"<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri,<br>etc.)=1,05 | buc | 10,00 | 269,92<br>10,93    | 2 699,18<br>109,25 |
| 43 | RpEF01B | Montarea corpurilor de iluminat,<br>de plafon sau de perete, complet<br>echipate - Уличный светильник<br>LED<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri,<br>etc.)=1,04                                                                                                                                                                                                                                                     | buc | 1,00  | 275,49<br>13,30    | 275,49<br>13,30    |
| 44 | IB09A   | Aeroterma de perete sau de tavan<br>functionind cu apa calda,<br>racordata cu mufe, avind puterea<br>calorica de pina la 8,0 kw,<br>inclusiv (Отопительный<br>электроприбор настенный<br>мощностью 2000 Вт)                                                                                                                                                                                                                | buc | 4,00  | 123,25<br>71,25    | 492,98<br>285,00   |
| 45 | VC37A   | Montarea aparatelor de<br>conditionare a aerului casnice<br>(split-sistem) puterea motorului<br>pina la 4,5 kw, de pe scari<br>Materiale marunte=1,05                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 1,00  | 1 485,06<br>166,25 | 1 485,06<br>166,25 |
| 46 | RpEG04A | Montarea tablourilor de distributie<br>electrica capsulate, compuse din<br>cutii (de bare, de sigurance,<br>terminale, intermediare) montate<br>pe schelet metalic, tablourile fiind<br>compuse din : pina la 6 cutii tip II<br>B-IAEC sau Electroaparataj -<br>Щиток на 4 модуля                                                                                                                                          | buc | 1,00  | 203,58<br>114,00   | 203,58<br>114,00   |

| 1  | 2           | 3                                                                                              | 4        | 5     | 6                 | 7                             |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-------------------|-------------------------------|
| 47 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc      | 4,00  | 86,48<br>74,10    | 345,91<br>296,40              |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | lei      |       |                   | 16 680,50                     |
|    |             | <i>Asigurari sociale</i>                                                                       | 24,00 %  |       |                   | 1 616,64                      |
|    |             | <i>Transport materiale</i>                                                                     | 8,00 %   |       |                   | 792,59                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | 100,00 + |       |                   | 19 089,73                     |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                     | 40,00 %  |       |                   | 2 694,39                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | 100,00 + |       |                   | 21 784,12                     |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                      | 3,00 %   |       |                   | 653,52                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | 100,00 + |       |                   | 22 437,64                     |
|    |             | <b>Total Электромонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                      |          |       |                   | <b>22 437,64<br/>6 735,98</b> |
|    |             | <b>3. Оборудование и инвентарь</b>                                                             |          |       |                   |                               |
| 48 |             | Конвектор с механическим термостатом 2000 Вт                                                   | buc      | 4,00  | 1 000,00<br>0,00  | 4 000,00<br>0,00              |
| 49 |             | Проектор с разрешением Full HD                                                                 | buc      | 1,00  | 19 000,00<br>0,00 | 19 000,00<br>0,00             |
| 50 |             | Кондиционер сплит-система охлаждающей способностью 28000 BTU                                   | buc      | 1,00  | 17 000,00<br>0,00 | 17 000,00<br>0,00             |
| 51 |             | Кабель HDMI v.2.0 либо выше                                                                    | m        | 10,00 | 100,00<br>0,00    | 1 000,00<br>0,00              |
| 52 |             | Офисные кресла простые                                                                         | buc      | 20,00 | 1 000,00<br>0,00  | 20 000,00<br>0,00             |
| 53 |             | Автоматический выключатель ВА 47-29 1P B16 (для бытовой техники)                               | buc      | 2,00  | 30,00<br>0,00     | 60,00<br>0,00                 |
| 54 |             | Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 25A                                                     | buc      | 2,00  | 30,00<br>0,00     | 60,00<br>0,00                 |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | lei      |       |                   | 61 120,00                     |
|    |             | <i>Ambalaj si depozitare</i>                                                                   | 0,50 %   |       |                   | 305,60                        |
|    |             | <b>Total Оборудование и инвентарь<br/>Inclusiv salariu</b>                                     |          |       |                   | <b>61 425,60</b>              |

|  |  |       |         |  |  |            |
|--|--|-------|---------|--|--|------------|
|  |  | Total | lei     |  |  | 346 632,65 |
|  |  | TVA   | 20,00 % |  |  | 69 326,53  |

| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|-------------------|
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |   |   |   | <b>415 959,18</b> |
|   |   | <b>Inclisiv salariu</b> |   |   |   | <b>70 686,67</b>  |

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)